2020 年１月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ラ ボ ス

代 表 者 名 代表取締役社長  茂木 貴雄

 （コード：3908 東証マザーズ）

問い合わせ先 代表取締役副社長  青本 真人

 （TEL．03-5623-3473）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月８日に公表した業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 2020 年３月期通期業績予想数値の修正（2019 年４月１日~2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,100

百万円

320

百万円

317

百万円

220

円 銭

45.93

今回修正予想（Ｂ） 2,060 192 190 95 19.83

増減額（Ｂ－Ａ） △40 △128 △127 △125

増減率（％） △1.9 △40.0 △40.1 △56.8

参考）前期実績

（2019 年３月期）
1,968 310 307 210 44.07

2. 修正の理由

通期の業績予想につきましては、当社主力商品である@nyplace 及び COLLABOS

PHONE において既存顧客の業務拡大による増収の一方、期初計画していた新規案件の

獲得の遅れ、人的リソースの確保・拡充などに伴う費用の増加、今後の新たな事業への追

加投資等により、営業利益、経常利益、当期純利益ともに前回発表予想を下回る見込みで

あります。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以上